
 
 
 
 

 
Oggetto: Determina  proroga  del Servizio di Cassa per conto del Liceo Scientifico “E. Fermi. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO che l’attuale convenzione con la Banca Cassiera UBI Banca scade il 31/12/2019; 

RILEVATA  l’esigenza  dell’affidamento della gestione del Servizio di Cassa; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 e  in particolare  l’art. 20 concernente 

l’affidamento del Servizio di Cassa; 

CONSIDERATO che sulla Piattaforma CONSIP non risultano presenti convenzioni e/o altri 

strumenti di acquisto e di negoziazione per l’affidamento della gestione del Servizio di 

Cassa; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza, ore 13:00 del 28/11/2019, non è pervenuta alcuna 

offerta riguardo al nostro invito prot. n° 9079 del 12/11/2019; 

RITENUTO di poter procedere, in relazione all’importo di spesa prevista, con la procedura 

dell’affidamento diretto per l’acquisizione del servizio di cassa, ai sensi dell’art.36, comma 

2, lettera  a) del  Decreto Legislativo 50/2016; 

CONSIDERATA la complessità della procedura inerente la scelta del soggetto contraente e la 

necessità di creare un minimo di stabilità nel rapporto con l’Ente Gestore, si ritiene di 

dover procedere alla stipula di una convenzione che abbia una durata di quattro anni, 

con decorrenza 01 gennaio 2020; 

RILEVATA la necessità di dover economizzare sulle spese di apertura di un eventuale nuovo 

conto bancario e non avendo riscontrato problemi con la Banca Cassiera attuale; 

VISTA la determina prot. n° 9936 del 10/12/2019 nella quale si individuava come Banca 

Cassiera per il Liceo Scientifico “E. Fermi” di Cosenza l’ UBI Banca;  

CONSIDERATO che a tutt’oggi, nonostante il nostro sollecito prot. n° 10100 del 16/12/2019, non 

c’è stata risposta da parte della Banca; 

CONSIDERATO l’art. 17 della Convenzione tra il Liceo “E. Fermi” di Cosenza e l’UBI Banca per 

la Gestione del Servizio di Cassa delle Istituzioni Scolastiche Statali C.I.G. ZE11637333 

del 30/12/2015 prot. n° 11907 C/14. 
 

DECRETA 
 

Nelle more di affidare il servizio di Cassa come sopra descritto, di ricorrere ad un regime di 

proroga della convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della procedura 

di affidamento del servizio stesso e comunque per un periodo massimo di sei mesi.  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa ANGELA CORSO 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 




		2019-12-30T10:23:54+0100
	corso Angela




